Ofício nº 325/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 22 de novembro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 108ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 21 de novembro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 272/2023 - Solicita ao Executivo informações referentes à falta de

manutenção da Praça Nossa Senhora do Sion e da Quadra de Futebol Society Vereador

Joaquim das Novas, no bairro Suarão, conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio

Cesar de Oliveira e subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon e Wilson

Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 273/2023 - Solicita ao Executivo esclarecimentos sobre os critérios e os

impactos da antecipação das férias escolares, conforme especifica, de autoria do Vereador

Silvio Cesar de Oliveira e subscrito pelo Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Requerimento n° 274/2023 - Solicita ao Executivo, ao Governo do Estado de São Paulo e a

concessionária de energia ELEKTRO S.A, que sejam prestadas novas informações a respeito

da tempestade que ocorreu em nossa cidade do dia 26/10, de autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon e subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 276/2023 - Solicita ao Executivo, informações sobre a prevenção de

riscos de acidente de trânsito, com relação a melhoria na segurança para os pedestres e veículos

no cruzamento da Rua Alameda Júnior, Av. Harry Forssell e Rua Pedro Américo, no bairro

Belas Artes, de autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos e subscrito pelos Vereadores

Carlos Henrique S. Garzon e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 277/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre transporte de

professores na escola municipal do Rio Preto, de autoria do Vereador Rutinaldo da Silva

Barros e subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Fernando da S.X de

Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 278/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre a possibilidade

de destinar médico para atendimento de crianças e adolescentes na escola do Rio Preto, de

autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Barros e subscrito pelos Vereadores Carlos

Henrique S. Garzon, Fernando da S.X de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 37003700340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 279/2023 - Solicita ao Excelentíssimo Prefeito Tiago Rodrigues

Cervantes, informações acerca do Programa Ilumina Itanhaém em nosso município, lançado no

dia 14 de novembro de 2023, de autoria do Vereador Fernando da S.X de Miranda e

subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003700340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-22T16:40:37-0300